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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展

(配合課程)
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
訪故宮，探歷史(T112)-通過參觀香港故宮文化博物館，讓學生能進一步認識故宮文

化、了解中國古代的帝皇生活，以延伸課堂所學。(娟)
3/7/2025 五年級 88 $3,000.00 $34.09 E2 中文（中華文化）

本活動為五年級中文科讀文教學《遊北京》的延伸活

動。透過這次參觀活動，除了能讓學生了解清代的宮廷

生活及相關文化，更能培養學生的民族自豪感。

✓

2
English Musical(T226)-透過活動提升學生表達和運用英文的自信心，發掘學生在英

語方面的潛能。(鄺)
全年 P.2-5 18 $35,275.00 $1,959.72 E5 英文

學生透過參與英語音樂劇，對戲劇藝術有更深的認識，

增加了以英語表達的自信心。在6月初的英文成果展中

以出色的表現完成表演，得到老師﹑家長和學生的讚

賞。

✓ ✓

3
英文活動及比賽(T230)-舉辦英文的學習活動，鞏固所學。另外，亦會參加校外英文

比賽，提拔英語能力資優的學生，發揮學生的英語潛能。(鄺)
全年 P.2-6 80 $6,640.10 $83.00 E1, E2 英文

學生透過參加英文作文比賽及設計香港一日遊，發揮他

們的英語潛能。在6月初也舉辦了英文成果展，讓學生

展示他們的學習成果，表現優異。

✓

4

常識科活動：購置實驗、活動物資；舉辦、參加校內外活動/比賽費用(交通費、物

資費)(T410)-透過常識科活動(學生工作坊、講座、戶外學習等)及參與校際比賽(常

識問答比賽/德育及公民問答比賽/基本法問答比賽等)，讓學生能學以致用，豐富他

們的學習經歷。(豐)

全學年 P1-6 486 $5,046.73 $10.38 E1,E2,E7,E8 常識

學生透過參觀(戶外學習)、校際比賽，如大埔區公民問

答比賽、香港國際學生創新發明大賽，寓學習於娛樂，

提升學習動機，亦能學以致用。同學於課堂通過動手做

，提升學生的動手能力、創造力、自信心。 此外，動手

做也能培養解決問題的能力、專注力。另外，本校於香

港國際學生創新發明大賽獲得高級組銅獎、優異獎、傑

出指導老師大獎。

✓ ✓ ✓

5
常識STEAM活動學習資源:購置STEAM活動學習資源；比賽費用(交通費、物資

費)；教師/學生工作坊費用(T486)-讓同學能接觸更多不同範疇的知識，提升學習動

機；增加動手做活動、經歷，提升學習效能。(豐)

全學年 P1-6 486 $9,847.03 $20.26 E1,E2,E6,E7,E8常識

本年度新增及更換部分教具/資源，以增加學生動手做的

機會，提升對STEAM學習的興趣；同時，增加課堂

STEAM活動讓老師能按課題讓學生完成課本實驗或增加

相關課題的知識，提升學習成效。STEAM校隊同學亦於

Micro;bit模擬氣墊船比賽、數理科技振中盃、大埔區機

械人運動會等獲得不同獎項。

✓

6 體育校隊車費(T670)-資助學生外出訓練及比賽交通費用(菁) 全年 小一至小六 486 $17,496.60 $36.00 E2 體育
能為學生外出比賽及訓練提供校車服務，便利學生往返

比賽場地。
✓

7
運動會(AD)-體驗各項田項及徑項活動，感受運動競技的 樂趣及加強團隊精神。

(菁)
27/2/2025 小一至小六 486 $27,350.88 $56.28 E1 體育

學生認同透過參與運動會能感受運動競技的樂趣及加強

團隊精神。
✓

8 外出體育活動體驗(T620)-體驗除課堂外的體育活動，擴闊眼界。(菁)
21/6/2025

25-29/8/2025
小一至小六 25 $9,130.00 $340.00 E2 體育

攀石體驗及帆船活動均由機構提供免費活動機會予學生

參與。學生積極參與活動，並表示樂在其中。全方位學

習津貼參與活動的車費開支，讓活動順利完成。

✓

9
參觀藝術館活動及車費(T860)-讓學生參觀藝術館活動，擴闊視野，啓發學生的創意

和想像，提高他們的創作能力及興趣。(朗)
全年 小六及校隊 138 $7,150.00 $51.81 E2 藝術（視藝）

能為學生的參觀藝術活動提供校車服務。學生能擴闊視

野，啓發創意和想像，提高他們的創作能力及興趣。
✓

10 創新科技參觀活動(T980)-讓學生擴闊視野及反思自己在數碼化年代的角色。(深) 11/2/2024 小五 33 $1,150.00 $34.85 E2 跨學科（STEM）
100%學生認為活動能加深自己對創新科技的興趣，並能

擴闊自己的視野。
✓

11
升中面試適應課程(C191)-讓學生透過相關課程提升口才、社交及英文能力，讓六年

級學生為升中作好準備。(李)
12/2024-3/2025 小六 108 $18,000.00 $166.67 E5 跨學科（其他）

為學生提供相關課程筆記及口才訓練機會，本校40%學

生於中一自行收生階段獲得學位，相關升中適應課程有

效幫助本校學生發揮潛能，展現自信。

✓ ✓

12
生涯規劃體驗活動相關費用及交通費用(C19)-讓學生透過相關生涯規劃體驗活動，

包括升中參觀、國情教育相關活動及比賽等，讓學生為未來作好準備。(琪)
全年 小一至小六 486 $16,376.73 $33.70 E1, E2 跨學科（其他）

學生透過節日慶祝與外出參觀活動，深入認識本地傳統

文化，提升文化素養與學習興趣，並擴闊視野，增進見

聞與社交能力。

✓ ✓

13 才能訓練活動(AK)-透過才能課，啟發潛能，發展所長。(貞) 全年 小一至小四及小六 270 $150.00 $0.56 E1 跨學科（其他）
88%老師認同學生於星期四體藝及才能訓練課時透過多

元化課程，啟發學生潛能，發展所長。
✓ ✓ ✓

14 全校旅行日(AI)-能體驗跟同學行戶外活動的經歷，製造美好小學生活回憶。(貞) 20/12/2024 小一至小六 486 $27,395.14 $56.37 E2 其他：活動部
能為學生的旅行活動提供校車服務。老師能體驗跟同學

行戶外活動的經歷，製造美好小學生活回憶。
✓

15 各類型表演訓練及雜費(AJ)-豐富學生的學習經歷。(貞) 全年 小一至小六校隊 300 $11,396.55 $37.99 E1，E2 跨學科（其他）
能為學生表演訓練提供活動資源或服務，豐富學生的學

習經歷。
✓ ✓ ✓

16
小六畢業營 - 營費及車費(AH)-促進團隊合作和溝通，培養團隊合作和溝通技能。

增強自我認識和自信，認識自己的優缺點，並制定未來的目標和規劃。培養學生

的領導能力，為未來發展奠定基礎。(軒)

23/6/2025-25/6/2025 小六 108 $21,028.00 $194.70 E1,E2,E5 價值觀教育

能為學生的旅行活動提供校車服務。小六學生能與同學

和班主任參與小學生涯最後一次宿營，學習生活技能各

提升團體合作精神。

✓ ✓ ✓

17
聘請高級組舞蹈導師費(A836)（群舞+三人舞）-激發學生對舞蹈藝術的興趣，發掘

學生的藝術潛能，提升學生在舞蹈方面的造詣，使他們有多元化的發展。(范)
全年 小四至小六 32 $114,650.00 $3,582.81 E5 藝術（其他）

95%老師認同高級組舞蹈校隊能激發學生對舞蹈的興趣

，發掘學生的藝術潛能，提升學生在舞蹈方面的造詣，

使他們有多元化的發展。

✓

18
聘請初級組舞蹈導師費(A845)-發掘學生的藝術潛能，提升學生的跳舞技巧，使他

們有多元化的發展。(陳)
全年 小一至小三 20 $56,800.00 $2,840.00 E5 藝術（其他）

95%老師認同高級組舞蹈校隊能發掘學生的藝術潛能，

提升學生在舞蹈方面的造詣，使他們有多元化的發展。
✓

19
升旗隊培訓(AO)-透過到校升旗訓練，讓學生學習正確升掛國旗，升旗隊伍各個崗

位動作要領，了解升旗禮程序和注意事項，樹立正確的價值觀及對國家的自豪感

，以及建立國民身分認同。(堯)

14/1/2025 小四至小五 177 $0.00 $0.00 E1，E5 德育、公民及國民教育

活動費用運用國民教育組的撥款，能為學生提供升旗儀

式訓練，提升他們對國家自豪感，並為學校各個升旗禮

場合作好準備。

✓ ✓

20
聘請鼓樂團導師費(A822)-激發學生對演奏中國鼓的興趣，發掘學生的音樂潛能，

使他們有多元化的發展。(朱)
全年 小一至小六 14 $24,600.00 $1,757.14 E5 藝術（音樂）

激發學生對演奏中國鼓的興趣，發掘學生的音樂潛能，

使他們有多元化的發展。科會上檢討出席人數參差與鼓

班和鼓團的成效，再確定下年開辦方向。

✓

21
聘請中樂團導師費(A820)-激發學生對中樂藝術的興趣，發掘學生的藝術潛能，提

升學生在中樂合奏方面的造詣， 使他們有多元化的發展。(呂)
全年 小三至小六 17 $18,800.00 $1,105.88 E5

藝術（音樂）

激發學生對中樂藝術的興趣，發掘學生的藝術潛能，提

升學生在中樂合奏方面的造詣， 使他們有多元化的發

展。

✓

22
聘請中樂樂器班導師費(A821)-激發學生對演奏中樂的興趣，發掘學生的音 樂潛能

，使他們有多元化的發展。(呂)
全年 小一至小六 32 $38,200.00 $1,193.75 E5

藝術（音樂）

激發學生對演奏中樂的興趣，發掘學生的音 樂潛能，使

他們有多元化的發展。
✓

23 聘請花式跳繩班導師費(A813)-資助學生外出訓練費用(菁) 全年 小一至小六校隊 20 $50,700.00 $2,535.00 E5 體育
能為學生比賽、表演及訓練提供活動資源或服務，豐富

學生的學習經歷。
✓

24
聘請武術精英班導師費(A855)-安排學生參加公開的武術比賽 重點培訓學生武術招

式，加強教授武德、理論和高級武術套路的演練技巧，引導學生形成自己的武術

特點與風格。(源)

全年 小一至小六校隊 15 $28,000.00 $1,866.67 E5 體育

能為學生提供良好的訓練，學生亦能從中提升個人自

信。部份同學經過訓練後在公開比賽中獲得良好的成

績。

✓

25
聘請足球初階培訓班導師費(A861)-讓參與學生接受有系統的訓練，培養同學對足

球的興趣。(軒)
全年 小一至小四 16 $8,395.00 $524.69 E5 體育

學生能透過參加由專業教練制定的訓練，學習足球技術

，並提高紀律性各團隊合作精神。現已有部分參與學生

被挑選正式成為足球校隊一員。

✓ ✓

26 全方位交通費(TCB)-豐富學生的學習經歷(聰) 23/6/2025-25/6/2025 小一，小三 132 $3,000.00 $22.73 E2 跨學科（STEAM）
活動進行順利，學生能擴寬眼界，學習有關科學和科技

的知識。
✓

27
圖書館全方位閱讀創意活動-追蹤博物館(T770)-透過追蹤博物館的珍寶，以電繪創

作技巧，發揮學生電子數碼化的表達能力和創意思維，提升中華文化的   認知，全

方位提升學習技能及表達技巧。(蔡)

2024年10月至2025年7月(配合EDB「香港故宮文化博物館珍品」的故事課程計劃)P.4-P.6 22 $20,700.00 $940.91 E1,E5 其他：閱讀創意

課程深受家長歡迎，按問卷調查，有62.5%及37.5%學生及家長

分別表示非常同意及同意及「圖書館全方位閱讀創意活動-追

蹤博物館」」是一個值得參與的學習經歷；有62.5%及37.5%學

生及家長表示非常同意或同意導師教授的內容有趣和有創意；

有50%及37.5%學生及家長表示非常同意或同意「圖書館全方

位閱讀創意活動-追蹤博物館」」可提升孩子博物館珍寶插圖的

創作力；有50%及37.5%學生及家長表示非常同意或同意「圖

書館全方位閱讀創意活動-追蹤博物館」」可提升孩子的構圖技

巧及顏色配搭能力；有50%及50%學生及家長表示非常同意或

同意「圖書館全方位閱讀創意活動-追蹤博物館」」實用性高，

學習有用技能。

✓ ✓ ✓ ✓

28 圖書館全方位學習交通費(T750)-資助學生外出參觀費用(蔡)

20/6 ：香港故宮文化

博物館-

「文明交織:多哈伊斯

蘭藝術博物館地毯珍

藏」

27/6：香港抗戰及海防

博物館-專題展覽:

攜手抗敵：東江縱隊

在深港地區的抗戰活

動

-	

4/7 ：香港中文大學文

物館-浮世清音——晚

明江南藝術與文化

11/7：香港藝術館 - 廣

州購物誌──18至19世

紀外銷藝術

-	14/7：香港科學館

P.4-P.6 22 $4,091.50 $185.98 E2 其他：閱讀創意

家長及學生非常支持學校能提供「學習交通費」，不但

能趕上學生於午餐後準時到場參與活動，而且能照顧學

生在雨季出行活動的安全性。

✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

4,603 $584,369.26

1.2

1
活動及戶外學習(AY)-讓學生透過不同本地或境外交流活動，認識自己的志向及興

趣，豐富學習經歷。資助學生及老師帶隊及進行交流活動。(琪)
8/11/2024-12/11/2024 小四至小五 44 $56,735.70 $1,289.45

E1, E2, E3,

E4
跨學科（其他）

100%師生認同新加坡流團讓學生深入了解多元文化及地

理特色，透過校際交流與參觀科學中心，培養合作精

神、科技探索興趣及共通能力，促進個人成長。

✓ ✓

2
韓國足球比賽及交流之旅(WP)-讓學生透過足球境外交流活動，提供本地及外地足

球員的交流，豐富學習經歷，提升足球技巧。資助學生及老師帶隊及進行交流活

動。(軒)

12/4/2025-16/4/2025 小四至小六 13 $35,478.00 $2,729.08
E1, E2, E3,

E4
體育

100%師生認同韓國足球比賽及交流之旅，讓學生跟本地

及韓國的足球學生有深入了解多及交流，透過比賽及校

際交流，培養合作精神、提升運動技能，促進個人成

長。

✓

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

57 $92,213.70

4,660 $676,582.96

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 心靈繪畫班用具(AX)

購買所需用具以訓練

學生，讓學生參與有

系統的訓練，提升他

們的藝術素質及創造

力，並協助他們以繪

畫表達自己的感受和

抒發情感。

$3,743.20

2 全方位學習資源(TCE) 全方位 $7,676.86

3 才能課學習資源(AL)
購買不同範疇的學習

資源，豐富學習經歷

，讓課堂更富趣味。

$2,009.87

4 校隊活動資源(AT) 校隊活動學習資源 $4,832.00

5 圖書館全方位學習資源 (T780)
圖書館全方位學習(22

位學生戶外學習資源

套)

$1,717.18

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$19,979.11

$696,562.07

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

486

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總開支

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 評估結果

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

活動名稱、簡介及目標

範疇1

(包括學習領域、跨學科、

教育最新發展方向，可選

擇多於一項)

舉行日期

對象

全校學生人數︰

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

仁濟醫院蔡衍濤小學

2024-2025 學年 全方位學習津貼  運用報告

職位： 主任

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

第1.1項總開支

第1項總開支

受惠學生人數︰ 486

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 林婉貞

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源


